

روز داغ دانشگاه

۱۶ آذر ماه ۱۳۹۴، یک روز پر حرارت برای دانشگاهیان بود. رئیس‌جمهور به بهانه این روز به دانشگاه صنعتی شریف رفت و در نشست حاضر شد که شاید مهم‌ترین دستاورد آن، تقاضای روحانی از دانشجویان برای نقد دولت بود، تقاضایی که با سابقه دولت یازدهم در مقابله با منتقدان، باید آن را به فال نیک گرفت.

دانشجویان بسیار زود به درخواست روحانی پاسخ دادند و انتقاد از نحوه برگزاری دیدار دانشجویان و رئیس‌جمهور را آغاز کردند. ۱۰۰ تشکل دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف در نامه‌ای خطاب به وی اعلام کردند: «بخش قابل‌توجهی از سهمیه حضور در این دیدار به کسانی تعلق گرفته که معمولاً از فضای سیاسی، اجتماعی و فرهنگی دانشگاه دور هستند. این موضوع سبب خواهد شد تا تصویری کاملاً غیرواقعی و گلخانه‌ای از دانشگاه در رسانه‌ها و پیش چشم رئیس‌جمهور منعکس شود. در واقع جای بدنه دانشجویان در مراسم روز دانشجو خالی است.»

البته این تنها اعتراض به حسن روحانی درباره حضورش در دانشگاه نبود، فرازهای متعددی از سخنان رئیس‌جمهور نیز با انتقاد دانشجویان روبه‌رو شد. دانشجویان منتقد بر این باور بودند که ترسیم فضای حال و گذشته روحانی از دانشگاه‌های کشور، قرابتی با واقعیت ندارد؛ آنها تجلیل رئیس‌جمهور از برخی شخصیت‌ها را تعجب‌آور دانستند و بخش‌های دیگری که با انتقاد تند دانشجویان روبه‌رو شد.

اما این نشست، تنها مراسم ملتهب روز دانشجو نبود؛ در دانشگاه امیرکبیر کرباسچی با تطهیر فتنه‌گران، اعتراض‌ها را برانگیخت و برخی تشکل‌های وابسته به اصلاحات با پرتاب گاز اشک‌آور، مراسم ۱۶ آذر در این دانشگاه را به هم زدند. در دانشگاه تهران نیز مراسمی ساختارشکنانه با حضور فائزه هاشمی برگزار شد؛ حال مرور کلی این اتفاقات و همه موارد دیگری که در روز گذشته شاهد آن بودیم، نشان می‌دهد که برخی از جریانات سیاسی با ورود به فضای دانشگاه‌ها و برگزاری مراسم‌های حاشیه‌ساز و حمایت از فتنه‌گران، آن هم درست در آستانه انتخابات در تلاشند تا با سیاست‌زده کردن دانشگاه و استفاده ابزاری از دانشجویان به اهداف سیاسی خود دست یابند.

نقشه‌های آندلسی (بخش دوم)

جنگ باورها در میدان نبرد، مهم‌ترین موضوع، شناخت «جهه» و «نقشه» دشمن است. همان‌طور که در جنگ نظامی، «هر طرفی که بدون شناسایی و دیده‌بانی و بدون دانستن وضعیت دشمن، چشمش را ببندد، سرش را پایین بیندازد و جلو برود، شکست خواهد خورد.» (۱۲/۲/۶۹) در جنگ نرم هم اگر این دو عنصر شناسایی نشود، جنگ مغلوبه خواهد شد. هدف جنگ نرم امروز آن‌چنان‌که رهبر معظم انقلاب به آن اشاره کرده‌اند «تغییر باورها» است. آمریکایی‌ها که دیده‌اند توان از بین بردن انقلاب اسلامی را ندارند، امروز تغییر رویه داده‌اند. آن‌ها امروز اعلام می‌کنند با «جمهوری اسلامی» مشکلی ندارند؛ «در چارچوب اهداف جنگ نرم دشمن، باقی ماندن نام «جمهوری اسلامی» و حتی حضور یک معمم در رأس آن مهم نیست، مهم آن است که ایران تأمین‌کننده اهدافشان باشد.»

(۲۰/۷/۹۴) کما اینکه با بسیاری از جمهوری‌های اسلامی و کشورهای اسلامی ارتباط حسنه دارند. مشکل آن‌ها با محتوای جمهوری اسلامی ایران است. «مردم ما باورهای اعتقادی درخصوص دین، خانواده، مسئله زن و مرد و استقلال دارند و طرف مقابل تلاش دارد این باورها را دستکاری کند و یا تغییر دهد. مردم ما نسبت به رژیم فاسد و مستبد گذشته باورهایی دارند که در جنگ نرم تلاش بر این است تا این گذشته زشت و پلید و سیاه به گذشته‌های درخشان و زیبا تغییر یابد.»

(۲۰/۷/۹۴) بنابراین «هدف اصلی و نهایی جنگ نرم طراحی‌شده، انحلال درونی و استحالتهی داخلی جمهوری اسلامی از طریق تغییر باورها و سست کردن ایمان مردم و به‌ویژه جوانان است.» (۲۰/۷/۹۴)

باراک اوباما بعد از مذاکرات وین به صراحت اعلام کرده بود: «در داخل ایران باید گذار صورت بگیرد، حتی اگر تدریجی باشد.» مارک گلن، نویسنده و تحلیلگر آمریکایی نیز در مصاحبه‌ای به تلاش آمریکایی‌ها برای نفوذ فرهنگی در ایران و تغییر فکر، اندیشه و باور جوانان ایرانی پرداخت و گفت: «داستان اسب تراوا را به یاد بیاورید، آمریکایی‌ها دقیقاً قصد دارند این مسئله را در قبال شما اجرا کنند. آن‌ها می‌خواهند نسخه ایرانی فرهنگ مد نظر خود را در جوانان شما ایجاد کنند»

یادمان باشد!

امام عصر آوردنی ست، نه آمدنی!

مراسم پرفیض

دعای ندبه

زمان و مکان:

جمعه‌ها، ساعت ۶/۴۵ صبح

مسجد امام حسین (علیه السلام)

به کانال!

قطره‌ای از دریای بی کران

بصیرت

در تلگرام پیوندید!

@binazir313



پیامبر (ص) زندگی را برای مردم آسان میکند

یک حدیثی از پیغمبر اکرم است که تعلیم را به پیامبر نسبت میدهد. آن حدیث این است که: «ان الله لم یبعثنی معتتا و لا متعتتا ولکن بعثنی معلما مبینا» (۱)؛

خدا من را معلم مبعوث کرده است؛ معلم مبسّر، یعنی آسان‌ساز. زندگی را برای متعلمین خودم با آموزشهای خودم آسان می‌سازم و کار را بر آنها آسان میکنم.

این آسان‌سازی، غیر از آسان‌گیری است؛ یعنی سهل‌انگاری نیست. من معنت و متعنت نیستم. نه خودم را دچار پیچ و خمهای نفسگیر؛ دانش برو با، مردم را؛ بلکه با تعلیم خود، مردم را به راه راست، راه صحیح، راه آسفالته، صراط مستقیم هدایت میکنم.

آسان‌سازی یعنی این. انسان گاهی به یک هدفی میخواهد دست پیدا کند، راه را بلد نیست. سنگ و خاک و خاشاک و بلندی‌های نفسگیر؛ دانش برو با، دائم بیا پائین، آخرش هم یا میرسد، یا نمیرسد؛ این تعنت است. یک وقت نه، یک آدم آشنا و واردی همراهش میرود و آن انسان وارد میگوید آقا! از اینجا برو، هم راه هموار است، هم نزدیک است، هم حتما شما را به هدف‌ت میرساند. «معلما مبینا» یعنی این.

مقام معظم رهبری ۱۳/۲/۸۷

۱. صحیح مسلم، ج ۴، ص ۱۸۸

ما مامور به ادای تکلیف هستیم

حضرت امام خمینی (ره)؛

نباید برای رضایت چند لیبرال خود فروخته در افکار نظرها و ابراز عقیده‌ها به گونه‌ای غلط عمل کنیم که حزب ... عزیز احساس کند جمهوری اسلامی دارد از مواضع اصولی‌اش عدول

می‌کند. تحلیل این مطلب که جمهوری اسلامی ایران چیزی به دست نیاورده و یا ناموفق بوده است، آیا جز به سستی نظام و سلب اعتماد مردم منجر نمی‌شود؟! تأخیر در رسیدن به همه اهداف دلیل نمی‌شود که ما از اصول خود عدول کنیم. همه ما مامور به ادای تکلیف و وظیفه‌ایم نه مامور

به نتیجه. اگر همه انبیا و معصومین- علیهم السلام- در زمان و مکان خود مکلف به نتیجه بودند، هرگز نمی‌بایست از فضای بیشتر از توانایی عمل خود فراتر بروند و سخن بگویند و از اهداف کلی و بلند مدتی که هرگز در حیات ظاهری آنان جامه عمل نپوشیده است ذکری به میان آورند... البته معتقدیم که در مسیر عمل، موانع زیادی به وجود آمده است که مجبور شده‌ایم روشها و تاکتیکها را عوض نماییم. ۳ اسفند ۱۳۶۷

غفلت یا غرض‌ورزی؟!

چه برای نویسندگان و چه برای خوانندگان، مواجهه با مصائب فرهنگی و ضعف مدیریت فرهنگ در دولت یازدهم به اتفاقی تکراری و آژاردهنده تبدیل شده است. مسلسل‌وار اتفاقات ناخوشایند در حوزه‌های مختلف فرهنگی در برابر مردم قرار می‌گیرد؛

از کنسرت‌های کذا تا تک‌خوانی زنان با مجوز ارشاد و ده‌ها موضوع دیگر که مردم را نگران کرده است و گویا این قصه را نیز پایانی نیست. تازه‌ترین شاهکار مدیریت در عرصه فرهنگ هم در بخش سینما روی داده است. در عمر دو ساله دولت یازدهم، شاهد حمایت مسئولان فرهنگی از فیلم‌های حامی فتنه بوده‌ایم و حتی در عین ناباوری مشاهده کردیم که یک فیلم حامی فتنه که مجوزهای لازم را نداشت، اکران عمومی شد. حال شاهد روند تازه‌ای در دولت یازدهم شکل گرفته است و آن، اکران فیلم‌های توقیفی و مناقشه‌برانگیز در بخش تازه‌تأسیس هنر و تجربه است. تنها در یک نمونه، این روزها فیلمی به نام «باز هم سیب داری؟» ساخته بابرام فضلی پس از ۱۰ سال توقیف، بی‌سروصدا بر پرده سینماهای کشور نقش بسته است.

اگرچه این فیلم در فضایی سوررئال ساخته شده است؛ اما سیر داستان به گونه‌ای است که حتی افرادی با کمترین بهره هوشی نیز به منظور اصلی فیلم پی می‌برند. در این فیلم گروهی به نام «داسداران» نشان داده می‌شود که البته واضح است این نام با چه هدفی انتخاب شده است. آنها گروهی ستمگر و خونریز هستند و توانسته‌اند بر سرزمینی که مردمان آن مطیع‌ترین مردمان جهانند، حاکم شوند. نیروهای «داسدار» فقط با کسانی کار ندارند که یا خوابند یا ادای گرسنگان را درآورده و تکدی‌گری می‌کنند یا اینکه مدام مشغول «عزاداری و گریه» هستند؛ آنها هر کسی را که در برابر آنها مطیع و سر به‌زیر نباشد، به «اغتشاش» متهم می‌کنند و آنها را دستگیر کرده و به زندان می‌اندازند!

اگر نپنداریم که برای مجوز گرفتن و اکران این‌گونه فیلم‌ها دست‌هایی در کارند، باید در خوش‌بینانه‌ترین حالت این وضعیت را نتیجه غفلت و مسامحه متولیان فرهنگی بدانیم؛ اکران فیلم‌هایی از این دست از سوی وزارت ارشاد نشان می‌دهد، تنها چیزی که در سیاست‌ها و رویکرد این وزارتخانه اهمیت ندارد، دغدغه مردم است که دلسوزان اصلی انقلاب و اسلامند.

اخبار کوتاه

❖ اجلاس سران برای تغییرات آب و هوا در حالی در پاریس برگزار شد که از ایران، معاون رئیس‌جمهور به عنوان نماینده کشور در این اجلاس شرکت کرد. حاضر نشدن روحانی در شرایطی است که وی به گسترش ارتباطات با کشورهای دیگر در فضای پسابرجا توجه ویژه‌ای دارد. گزارش‌های دریافتی نشان می‌دهد، علت سفر معصومه ابتکار، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست به فرانسه به عنوان نماینده ایران به دلیل حساسیت‌های زیاد داخل ایران و تجربه تلخ پیشین دولت در زمینه دست دادن ظریف با اوباما بوده است. این گزارش‌ها همچنین تأکید می‌کند، حاضر نشدن رئیس‌جمهور در اجلاس به دلیل جلوگیری از التهاب بیشتر در فضای سیاست داخلی است. ❖ عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبایی با بیان اینکه بسته خروج از رکود، بوی سیاست می‌دهد و تورم ۶۰ درصدی برای آن در جامعه پیش‌بینی می‌شود، گفت: بررسی‌ها در طرح خرید خودرو نشان می‌دهد، ۱۵ هزار میلیارد تومان به نقدینگی اضافه می‌شود. این افزایش نقدینگی درباره کارت خرید اعتباری ۳۲ هزار میلیارد تومان است. ابوالقاسم حکیمی‌پور با بیان اینکه بسته خروج از رکود دولت جنبه پوپولیستی دارد، یادآور شد: دولت معتقد است با برداشته شدن تحریم‌ها، اقتصاد شکوفا می‌شود، اما هیچ اقتصاددانی چنین اعتقادی ندارد.

❖ سیدحسین نقوی حسینی، نماینده مردم ورامین در واکنش به اظهارات محسن هاشمی که گفته بود «وقتی پدرم رئیس بود، مجلس هم در رأس امور بود»، گفت: «مجلس شورای اسلامی مرکب از نمایندگان که منتخبین ملت هستند، در قانون اساسی جایگاه ویژه‌ای دارد. این‌گونه ادعاها که در رأس امور بودن مجلس شورای اسلامی را منوط به فردی که رئیس مجلس باشد، می‌دانند، متأسفانه فقط از طرف خاندان آقای هاشمی‌فرستجانی مطرح می‌شود، چون خاندان آقای هاشمی‌فرستجانی خودشان را صاحب این مملکت و نظام می‌دانند و معتقدند، هر جا آنها هستند، مرکز فرماندهی نظام آنجاست.»

❖ سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: نباید به دولت ایران به مثابه دولتی قابل اعتماد نگاه شود؛ آنها قابل اعتماد نیستند و به همین علت بود که برای کسب اطمینان از ساخته نشدن بمب در این کشور، با آنها توافقنامه امضا کردیم. «مارک تونر» ادامه داد: با این توافق، کارشناسان ما دسترسی کافی برای کسب اطمینان از ساخته نشدن بمب را خواهند داشت.

❖ محسن رفیق‌دوست با بیان اینکه بنده توقع داشتم آقای هاشمی با فتنه ۸۸ علنی مخالفت کند، اما مخالفت علنی از ایشان ندیدم، گفت: «اگر امام(ره) فرمودند تا شما دو تا (آیت‌الله خامنه‌ای و هاشمی) با هم بسازید، انقلاب لطمه‌ای نمی‌بیند، به این معنی است که امروز باید آقای هاشمی به سراغ آقا رفته و دست در دست ایشان بگذارند. اگر این کار را انجام دهد، به وصیت امام عمل کرده‌اند و بهترین کار این است.»

❖ وبگاه آمریکایی «دسیدنت ویس» در تحلیلی درباره نامه اخیر رهبر معظم انقلاب ایران، نامه ایشان را با ویژگی‌هایی چون دوستانه، رک و در عین حال هوشمندانه توصیف کرد. این وبگاه آمریکایی نوشت: بازتاب لحن کلام آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب ایران آرام و دوستانه است و محتوای این نامه هوشمندانه و از معیم قابل است. نکته غم‌انگیز این است که رسانه‌های غربی و سیاستمداران آنها یک وسواس خاصی علیه ایران دارند؛ در حالی‌که ایران نشان داده است برای کمک به مبارزه با تروریسم تلاش می‌کند. در ادامه این مطلب آمده است: به نظر می‌رسد، آیت‌الله خامنه‌ای امیدوار است که جوان امروزی فریخته به درک زیبایی اسلام، انطباق این دین با مسیحیت و یهودیت، تاریخچه طولانی روابط صلح‌آمیز در اسلام و رد امپریالیسم و استعمار برسد.

❖ الیاس نادران در نشست «استقلال در حصار تردید» که به مناسبت روز دانشجو در تالار شهید چمران دانشکده فنی دانشگاه تهران برگزار شد، با انتقاد از عملکرد اقتصادی دولت گفت: امروز ژنرال‌های بانز نشسته‌ای که از عهده اداره زندگی خود نیز ناتوانند، اداره ارکان اقتصاد کشور را به دست گرفته‌اند، در نتیجه یک میلیون رفر بیکار شده و بورس با ورشکستگی مواجه شده است. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی از بازار سرمایه و بازار کار به عنوان دو رکن مضحل شده اقتصاد جامعه یاد کرد و افزود: تا کی باید معطل بمانیم تا مذاکرات هسته‌ای به رفع تحریم‌ها بینجامد؟ وی با پیش‌بینی اینکه در صورت رفع تحریم‌ها هم باید منتظر تکانه‌ای شدیدتر از سال ۹۱ در اقتصاد کشور باشیم، گفت: ساده‌لوحی است که تصور کنیم می‌توانیم اقتصاد ملی را با کمک گرفتن از دشمن سامان دهیم.

❖ در پی اقدام روزنامه «اطلاعات» در انتشار تصویر و اظهارات یکی از سران فتنه، سرپرست دادسرای فرهنگ و رسانه علیه مدیر مسئول روزنامه اطلاعات اعلام جرم کرده و خواستار رسیدگی از طریق دادسرای ویژه روحانیت شده است. یک مقام آگاه تأکید کرد: دستور دادستان تهران در منع انتشار تصویر و اظهارات محمد تقی‌محمدی کماکان به قوت خود باقی است و در صورت تخلف مطبوعات و رسانه‌های جمعی از دستور صادره، طبق مقررات اقدام خواهد شد.

❖ محمدرضا درافشار، تایپ‌رئیس انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی درباره اعلام مسئولان بانک مرکزی مبنی‌بر ورود لوازم خانگی خارجی برای طرح فروش کالا با کارت اعتباری ۱۰ میلیون تومانی، اظهار داشت: عرضه لوازم خانگی خارجی در این طرح فاجعه است و این فروش به نفع کالاهای خارجی خواهد بود. به این ترتیب، کالاهای داخلی به مثابه پیش‌آهنگ در این طرح انتخاب شده‌اند تا در قالب آن، کالاهای خارجی عرضه شوند.